Совет
Алешкин-Саплыкского сельского поселения
Дрожжановского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
17 октября 2013 года                                                                               № 39/1

О дополнительных мерах поддержки социально
ориентированным общественным объединениям
добровольной пожарной охраны и добровольным пожарным

   В соответствии с Федеральными законами от 16.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 06.05.2011 N 100-ФЗ "О добровольной пожарной охране", Законом Республики Татарстан от 01.08.2011 N 48-ЗРТ "О добровольной пожарной охране в Республике Татарстан" в целях создания необходимых условий для развития добровольной пожарной охраны в Алешкин-Саплыкском сельском поселении Совет Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района РЕШИЛ:
1. Предоставить общественным объединениям добровольной пожарной охраны и добровольным пожарным льготы по уплате налогов и сборов в соответствии с законодательством о налогах и сборах а виде освобождения от уплаты земельного налога на земельный участок площадью 0,1 га и налога на имущество физических лиц площадью 50 кв. м, зарегистрированным и проживающим в населенном пункте Алешкин-Саплыкского сельского поселения.
2. В случае привлечения работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных к участию в тушении пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах на территории Алешкин-Саплыкского сельского поселения осуществить обязательное личное страхование добровольных пожарных на период привлечения к указанным мероприятиям.
3. Награждать добровольных пожарных, принимающих активное участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров, денежными премиями и ценными подарками за счет средств бюджета Алешкин-Саплыкского сельского поселения.
4. Оказывать содействие добровольным пожарным, содержащим лично-подсобное хозяйство, в заготовке грубых кормов на льготной основе.
5. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах сельского поселения до 1 ноября 2013 года.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, за исключением пункта 1, вступающего в силу с 1 января 2014 года.
7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава Алешкин-Саплыкского
сельского поселения:                               П.Н. Артемьев